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Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev 
 

Måned: Januar 2020 

Redaktør: Harald Moi 

 

Fremmøteprosent for måneden: 59,9% 

Gebursdager i måneden:  

Gundersen Arne 13.01.1932 

Herdieckerhoff Ernst-Modest 16.01.1964 

Ajaz Umar 16.01.1988 

Mogensen Øystein 18.01.1961 
  

Møtt i andre klubber i måneden:

2. Januar 2020 Rapport fra Klimagruppen. Område G  

Antall medlemmer tilstede: 12  

Navn på gjester /fra: Ingen  

Nyheter fra klubb og distrikt: President fortalte litt om sitt besøk ved Rotary klubben Bölge i Adana, Tyrkia. 

Lunchmøter. 56 medlemmer. Betalte ca 500,- pr. måned inkl mat.  

Utvekslingsstudenten fra Australia som skulle komme i januar fikk ikke oppholdstillatelse og valgte derfor 

å reise til Tyskland.  

3 min., tema og navn:  

Kveldens Program: Svein Fikke orienterte om arbeidet i Rotarys klimagruppe i område G. Henry Kjell 

Johansen takker av som leder og Svein Fikke overtar lederrollen. I de 10 år klimagruppa har eksistert har 

man fokusert på: - Lokalt: Grønt Flagg prosjektet - Regionalt: Seminarer og konferanser - Internasjonalt: 

Solcelleinstallasjoner i Sør-Afrika Lokalt: - Grønt Flagg er suksess i Lørenskog. Alle skoler og barnehager 

skal være sertifisert i løpet av 2020. Regionalt: - Klimagruppen har vært aktivt med i årlige klima 

konferanser og informasjonsmøter i distriktet. - Klimagruppen har inngått et samarbeid med ROAF for å 

spre mer informasjon om kildesortering. Internasjonalt: - I alt 180 familier med barn i skolealder har fått 

installert solcellepanel takket være satsningen til område G. - 75 w panel som gir strøm til bl.a. 6 LED 

lamper, TV og radio - Dessverre har finansieringskildene tørket inn og prosjektet ligger dødt 

Referent: Bjørn Nordset 
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9. januar.  Fadderorganisasjonen Marys Venner. 

Antall medlemmer tilstede: 13  

Navn på gjester/fra: Kajani Uthayakumar, Thinesh M., Bjørn Kihl Bødtker-Kolbotn RK. 

Mottatte vimpler: President Øystein overrakte vimpel fra Seyhan Rotary Club, i distrikt 
2430, Adana Tyrkia. 

Nyheter fra klubb og distrikt: Ingen spesielle forhold ble nevnt. 

3 min, tema og navn: Dennis snakket om «Å ta vare på hverandre»  

Foredrag (kort resymé): 

Etter tenning av lys og avsunget sang introduserte president Øystein kveldens foredragsholder som var 
Bjørn Kihl Bødtker fra Kolbotn RK. Han er medlem i organisasjonen Marys Venner som er en idealistisk 
og uavhengig hjelpeorganisasjon med lang erfaring i å gi fattige barn og ungdom som bor på barnehjem 
et bedre livsgrunnlag og verdig liv. 

Marys Venner startet med frivillig hjelpearbeid for fattige barn og ungdom på Sri Lanka allerede i 1979. 
Senere ble det utvidet til hjelpearbeid også i fattige områder i Thailand i 1983 og til Bangalore i India i 
2007. I begynnelsen handlet det om å sørge for at barn fikk hjelp til de ble store nok til å klare seg selv. I 
dag er ikke dette nok, barna trenger også utdannelse og hjelp til å etablere seg også etter livet på 
barnehjem. 

Med betydelige midler fra private givere, har organisasjonen kunnet bygge opp utdannelsestilbud som 
innkjøp av læremidler og drift av skoler og internater.  Det er ansatt ekstra lærere, og gitt stipendier til 
ungdom som ønsker å fortsette med høyere utdannelse på yrkesskoler og universitet. 

Det knyttes direkte kontakt mellom giver og mottaker og 90 % av innsamlede midler går til mottaker da 
organisasjonen har ingen ansatte bortsett fra timelønnet sekretær. 

Foredragsholder oppfordret klubbens medlemmer til å støtte Marys Venner økonomisk og president 
Øystein kunne meddele at Lørenskog RK hadde besluttet å gi organisasjonen kr. 10.000,- 

 

Referent: Jarle G. 

 

16. januar.  Russland under Putin. 

Antall medlemmer tilstede: 21  

Navn på gjester/fra: Foredragsholder Odd Gunnar Skagestad, Anne-Grethe Skagestad, 
Eyyup Cömer og Jack Nilsen.  

Nyheter fra klubb og distrikt: Bent A. informerte om klubbens auksjon 13. februar. Han opplyste at det 
også denne gang blir i samarbeid med Lørenskog Vest RK og Lørenskog 
Inner Wheel.  
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3 min, tema og navn: Håkon gav oss sitt 3-min. «En oppdatering». 

Foredrag (kort resymé): 

Kveldens foredragsholder var Odd Gunnar Skagestad. Han er statsviter, diplomat, skribent og forfatter 
og har tjenestegjort ved norske utenriksstasjoner i Sovjetunionen/Russland, Nigeria og Sør-Afrika, 
herunder blant annet som norsk generalkonsul i Murmansk/Arkhangelsk 1994-1997.  

Skagestad åpnet med å sitere Winston Churchill som har sagt at Russland er:- En gåte, - innpakket i et 
mysterium, - inne i en ubegripelighet. 

Maktbegrepet er ifølge Skagestad sentralt i Russlands historie. Det er blitt sagt at «Russland trenger, og 
vil alltid trenge, en tsar». Etter de fire «røde tsarer»; Lenin, Stalin, Khrusjtsjov og Bresjnev kom 
Gorbatsjov (som «ødela» Sovjet, Jeltsin som innførte «demokrati» og nå Putin som er den «nye tsar». 
Som president har han makt. Statsministeren i Russland har ikke makt, bare ansvar i følge 
foredragsholderen. 

Putin tilhører den russiske ortodokse kirke og deltar ofte i kirkens seremonier i motsetning til Lenin og 
Stalin som førte krig mot kirken. Skagestad kalte dagens styreform «putinisme» som kan kjennetegnes 
ved at man mener Russland er i en særstilling i verden og et land som man må frykte og respektere. 
Foredragsholderen mente også at Russland ikke er en militær trussel mot Norge, men at de er en trussel 
gjennom cyberangrep, hacking, desinformasjon, falske nyheter, gjennom skremsler og annen påvirkning.  

Skagestad avsluttet sitt utmerkede foredrag med å konstatere at det er en stor generasjonsforskjell i 
dagens Russland og at internett har stor påvirkning på de unge. Han mente det er vanskelig å si hva som 
skjer på litt sikt, men Putin gjør ytterligere nå sitt til å feste sitt grep om makten. Dette ved bl.a. å foreslå 
endringer i lovverket. Med Putin ved makten vet russerne hva de har, men ikke hva de får ved fremtidige 
valg. 

Referent: Jarle G. 

23. januar.  Kommunen og planlegging av infrastruktur 

Antall medlemmer tilstede: 16  

Navn på gjester/fra: 6 gjester 

3 min, tema og navn: Jarle Gausen: Kunnskap om Rotary. 

Foredrag (kort resymé): 

Etter tenning av lys og avsunget sang introduserte president Øystein kveldens foredragsholder som var  
Gunnar Fredrik Aasgaard 

 

 

Han gikk gjennom steder i kommunen som skulle reguleres med vann, kloakk og overvann. 

 

Kommunen skulle også bytte gamle støpejernsrør i store områder. 

 

møte sluttet kl 20 

 

Referent: Arne Peder  
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Referent: Jarle G. 

 

30. januar.  Klubben vår. Innspill til dialog. 

Antall medlemmer tilstede: 19  

Navn på gjester/fra: Distriktsguvernør Distrikt 2275 , Ole Jørgen Kjellmark, Røros 

Rotaryklubb  

Nyheter fra klubb og distrikt: Ingen kunngjøringer  

3 min, tema og navn: Ingen 

Foredrag (kort resymé): 

 

Kveldens Program: Resultat fra medlemsundersøkelsen 2020 v/ Karen, Tommy og Bent  

Karen ledet møte og startet med å presentere gjesten Ole Jørgen Kjellmark som er Distriktsguvenør i 

D2275. Distriktet dekker alle 44 Rotaryklubbene «nord for Røros». Kjellmark avla et overraskende besøk i 

forkant av et større Rotary møte på Gardermoen hvor man bl.a. skulle diskutere 

rekrutteringsproblematikken og var meget interessert i vår medlemsundersøkelse med påfølgende 

diskusjon. Han videreførte også noen tips hentet bl.a. fra Bodø Rotary som er største klubb i 2275  

– Prøv om mulig å besøke en ny Rotary klubb i forbindelse med hver jobbreise.  

- Forsøk aktiv verving i asiatiske miljøer. Det har vist seg at asiater generelt er meget interessert i Rotary. 

- Følg med i media og kontakt de mest aktive med tanke på medlemskap.  

Karen, Tommy og Bent gikk deretter igjennom medlemsundersøkelsen. Presentasjonen er distribuert til 

alle medlemmer. Deretter ble vi delt inn i 5 grupper for innledende diskusjon i ca ½ time. For å komme 

videre i prosessen ble det bestemt å avholde et peismøte i hver gruppe. Hver enkelt «peiseier» innkaller 

separat til møtet. 

Referent: Bjørn Nordset 

 


